
（単位：百万円）

合   計

1  北海道 10,503 1,735 12,238
2  青森県 1,914 1,914
3  岩手県 7,239 42 7,281
4  宮城県 8,723 741 9,464
5  秋田県
6  山形県 8,528 883 9,411
7  福島県 11,300 114 11,414
8  茨城県 38,627 6,965 45,592
9  栃木県 5,700 3,801 9,501

10 群馬県 16,718 1,283 18,001
11 埼玉県 47,434 3,358 50,792
12 千葉県 28,000 3,494 31,494
13 東京都 139,000 3,564 142,564
14 神奈川県 90,034 7,216 97,250
15 新潟県 10,804 249 11,053
16 富山県 7,200 2,365 9,565
17 石川県 10,301 4,776 15,077
18 福井県 7,026 2,184 9,210
19 山梨県 14,589 2,163 16,752
20 長野県 16,200 751 16,951
21 岐阜県 8,200 8,200
22 静岡県 64,263 11,637 75,900
23 愛知県 243,210 18,178 261,388
24 三重県 32,057 2,656 34,713
25 滋賀県 26,349 3,131 29,480
26 京都府 13,095 972 14,067
27 大阪府 94,771 6,617 101,388
28 兵庫県 41,461 7,020 48,481
29 奈良県 3,900 2,281 6,181
30 和歌山県 2,811 2,811
31 鳥取県 158 158
32 島根県 401 401
33 岡山県 15,702 705 16,407
34 広島県 24,100 2,429 26,529
35 山口県 11,776 1,824 13,600
36 徳島県 700 1,493 2,193
37 香川県 494 494
38 愛媛県 6,479 736 7,215
39 高知県 586 586
40 福岡県 26,400 26,400
41 佐賀県 907 907
42 長崎県 2,183 2,183
43 熊本県 9,300 1,292 10,592
44 大分県 4,500 1,646 6,146
45 宮崎県 2,000 866 2,866
46 鹿児島県 6,140 37 6,177
47 沖縄県 1,700 3 1,703

小　　計 1,116,212 116,478 1,232,690
48 札幌市 2,774 2,774
49 仙台市 2,537 2,537
50 さいたま市 2,578 2,578
51 千葉市 3,249 3,249
52 川崎市 9,395 9,395
53 横浜市 5,000 5,000
54 新潟市 1,100 1,100
55 静岡市 1,400 1,400
56 浜松市
57 名古屋市 15,347 15,347
58 京都市 9,359 9,359
59 大阪市 30,658 30,658
60 堺市 2,276 2,276
61 神戸市 2,600 2,600
62 岡山市 737 737
63 広島市 5,161 5,161 自治財政局財務調査課
64 北九州市 3,800 3,800
65 福岡市 4,490 4,490 （代表）03-5253-5111（内）23480

小　　計 102,461 102,461
66 特別区 4,315 4,315

合　　計 1,218,673 120,793 1,339,466 （ＦＡＸ）03-5253-5683

平成２１年度　減収補てん債の起債に係る同意等予定額

（直通）03-5253-5648

市町村
特別区

都道府県
指定都市

担当：　横張



（参考）平成２１年度　減収補てん債の起債に係る同意等予定額の内訳
（単位：百万円）

団体数 団体数 団体数

1 北海道 10,503 10,503 1,735 12 630 7 1,105 6

2 青森県 1,914 4 819 4 1,095 1

3 岩手県 7,239 239 7,000 42 1 42 1

4 宮城県 8,723 8,723 741 2 304 2 437 1

5 秋田県

6 山形県 8,528 8,528 883 2 32 2 851 2

7 福島県 11,300 11,300 114 1 114 1

8 茨城県 38,627 38,627 6,965 11 1,563 9 5,402 8

9 栃木県 5,700 3,200 2,500 3,801 2 16 1 3,785 2

10 群馬県 16,718 600 16,118 1,283 3 861 3 422 2

11 埼玉県 47,434 47,434 3,358 12 2,540 12 818 7

12 千葉県 28,000 28,000 3,494 11 2,167 10 1,327 5

13 東京都 139,000 139,000 3,564 8 1,083 8 2,481 6

14 神奈川県 90,034 19,043 70,991 7,216 11 4,753 11 2,463 8

15 新潟県 10,804 10,804 249 2 26 1 223 1

16 富山県 7,200 7,200 2,365 3 215 2 2,150 2

17 石川県 10,301 10,301 4,776 5 1,901 5 2,875 3

18 福井県 7,026 7,026 2,184 3 283 3 1,901 2

19 山梨県 14,589 4,074 10,515 2,163 4 294 4 1,869 1

20 長野県 16,200 2,000 14,200 751 4 288 4 463 3

21 岐阜県 8,200 8,200

22 静岡県 64,263 2,492 61,771 11,637 14 2,582 11 9,055 10

23 愛知県 243,210 243,210 18,178 17 7,084 17 11,094 9

24 三重県 32,057 32,057 2,656 3 340 3 2,316 3

25 滋賀県 26,349 26,349 3,131 6 893 4 2,238 6

26 京都府 13,095 1,366 11,729 972 5 725 4 247 2

27 大阪府 94,771 5,759 89,012 6,617 11 1,029 9 5,588 8

28 兵庫県 41,461 41,461 7,020 9 326 5 6,694 8

29 奈良県 3,900 3,900 2,281 15 443 10 1,838 9

30 和歌山県 2,811 3 1,849 3 962 2

31 鳥取県 158 1 158 1

32 島根県 401 1 55 1 346 1

33 岡山県 15,702 2,737 12,965 705 2 253 2 452 2

34 広島県 24,100 3,200 20,900 2,429 2 646 2 1,783 2

35 山口県 11,776 11,776 1,824 3 1,042 3 782 3

36 徳島県 700 700 1,493 4 806 3 687 4

37 香川県 494 4 494 4

38 愛媛県 6,479 6,479 736 1 397 1 339 1

39 高知県 586 5 217 4 369 2

40 福岡県 26,400 26,400

41 佐賀県 907 4 160 2 747 4

42 長崎県 2,183 2,183

43 熊本県 9,300 3,861 5,439 1,292 1 1,292 1

44 大分県 4,500 4,500 1,646 1 577 1 1,069 1

45 宮崎県 2,000 2,000 866 1 866 1

46 鹿児島県 6,140 2,715 3,425 37 4 12 4 25 1

47 沖縄県 1,700 1,700 3 1 3 1

1,116,212 192,986 923,226 116,478 219 38,888 186 77,590 139

48 札幌市 2,774 2,774

49 仙台市 2,537 300 2,237

50 さいたま市 2,578 2,578

51 千葉市 3,249 3,249

52 川崎市 9,395 3,383 6,012

53 横浜市 5,000 3,091 1,909

54 新潟市 1,100 1,100

55 静岡市 1,400 1,400

56 浜松市

57 名古屋市 15,347 4,616 10,731

58 京都市 9,359 9,359

59 大阪市 30,658 3,401 27,257

60 堺市 2,276 2,276

61 神戸市 2,600 1,000 1,600

62 岡山市 737 737

63 広島市 5,161 5,161

64 北九州市 3,800 1,144 2,656

65 福岡市 4,490 1,842 2,648

102,461 29,642 72,819

66 特別区 4,315 7 4,315 7

1,218,673 222,628 996,045 120,793 226 43,203 193 77,590 139

（注）「５条分」は地方財政法第５条に基づくものであり、「特例分」は同法第３３条の５の３に基づくものである。

合計

都道府県・指定都市 市町村・特別区

同意等予定額 ５条分 特例分
同意等予定額 ５条分 特例分

小計

小計


	資料⑪２１－１減収補てん債
	報道用統一様式


